
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

(dále jen „Objednatel”)

a

číslo smlouvy:

(dále jen „Dodavatel ”)

(Objednatel a Dodavatel dále též společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana”)

(dále jen „Smlouva”):

se sídlem: 
IČ:
DIČ:

tato
smlouva o poskytování služeb

9302-021/0100
Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 
7938/MP

se sídlem:
1Č: 
DIČ: 
zapsána:

Č. INO/21/06/006827/2020
pro stavbu č. 44595 Lanovka Podbaba - Trója - Bohnice

iiiiíiiiiriiiiiiiipiiiiniriii
MHMPXPE8OOA6

Stejnopis č.: 
KČ: P20V00177420

1. Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha I 
00064581,
CZ 00064581, reg. dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPI I v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 20028-5157998/6000
zastoupeno: Ing. Ivo Freimanncm, pověřeným řízením odboru investičního Magistrátu

hlavního města Prahy

2. METROPROJEKT Praha a. s.
Argentinská 1621/36. Holešovice, 170 00 Praha 7 
45271895
CZ45271895
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 
1418

bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu:
zastoupen:



neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy’Termín zahájení:

Termín dokončení: do 31.8.2020

Základní cena 1 050 000,- Kč

DPH 220 500,- Kč

Cena včetně DPH 1 270 500,- Kč

strana 2 z 10

II.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Dodavatel je povinen poskytnout Služby, které jsou předmélem plněni této Smlouvy takto:

V částce Ceny jsou zahrnuty veškeré výdaje Dodavatele, zejména hotové výdaje, odměny třetích 
osob, jež k plnění této smlouvy Dodavatel případně použije apod.
Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli Cenu za Služby podle této Smlouvy na základě 
daňového dokladu - faktury vystavené Dodavatelem. Dnem uskutečněni zdanitelného plnění je den, 
kdy Smluvní strany podepiš! Protokol, který bude přílohou faktury. Splatnost faktury je 30 dnu od 
data jejího doručení Objednateli. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Platbou 
Objednatele se rozumí prokazatelné odepsání příslušné částky z účtu Objednatele nejpozdčji v den 
splatnosti ve prospěch bankovního účtu Dodavatele.
Daňový doklad musí dále obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů a dále následující údaje:

- údaje Objednatele, sídlo, IČ. DIČ
- údaje Dodavatele, sídlo, IČ, DIČ
- evidenční číslo daňového dokladu
- bankovní spojeni Dodavatele
- datum vystavení daňového dokladu
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- rozsah a předmět fakturovaného plnění
- číslo smlouvy
- kontrolní číslo (vyznačené vpravo nahoře na první straně smlouvy pod označením KČ)
- číslo a název stavby, popř. číslo a název etapy
- fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem

2. Místem plnění je Hlavní město Praha.
III.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Celková cena za poskytnuté Služby náležející Dodavateli na základě této Smlouvy je stanovena na 
základě rozhodnutí Objednatele o přidělení veřejné zakázky č. INV/MZ/0033/20 č.j. MHMP 
999811/2020 ze dne 29.6.2020 jako cena nejvýše přípustná (dále jen „Cena44) a činí:

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem léto Smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli službu nebo 
služby podle žádosti Objednatele, a to v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této Smlouvy, na 
kterém se obě Smluvní strany dohodly (dále jen ..Služby“).

2. Objednatel se zavazuje Služby převzít a zaplatil za ně Dodavateli Cenu v souladu 
s Článkem III. Smlouvy.



strana 3 z 10

- zápis v obchodním rejstříku (Číslo vložky, oddíl)
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 

faktury.

V.
POVINNOSTÍ OBJEDNATELE

Objednatel za účelem splnění závazků vyplývajících z teto Smlouvy vynaloží veškeré úsilí na to, 
aby Dodavateli bez zbytečného odkladu poskytl veškeré informace, dokumenty a součinnost, které 
jsou nezbytné pro řádné splněni předmětu Smlouvy, s výjimkou informací, kterc podléhají utajení v 
návaznosti na zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti.

Veškeré faktur}' budou vystaveny ve dvojím vyhotovení a odeslány na adresu objednatele: Hlavní 
město Praha, Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1. Faktury je možné doručit i osobně nebo kurýrem 
do podatelny MHMP Mariánské nám 2, Praha 1 nebo Jungmannova 35/29, Praha 1.

Objednatel je oprávněn Dodavateli přede dnem splatnosti vrátit příslušný daňový doklad, pokud 
takový doklad nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené 
obecně závaznými předpisy, a to s uvedením důvodů vrácení. Dodavatel je povinen v případě 
vrácení daňového dokladu vyhotovit daňový doklad nový. Důvodným vrácením daňového dokladu 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu.

V případě ukončení smluvního vztahu stává Odměna náležející Dodavateli za Služby do té doby 
poskytnuté podle Smlouvy splatnou. Postup bude projednán a předem odsouhlasen Objednatelem. 
Po projednání s Objednatelem Dodavatel vystaví fakturu - daňový doklad na odsouhlasenou 
částku.

IV.
POVINNOSTI DODAV ATELE

Dodavatel je při poskytování Služeb vázán obecně závaznými právními předpisy, v jejich mezích 
příkazy Objednatele, resp. jeho pokyny, pokud nejsou v rozporu s právními předpisy. Dodavatel je 
dále povinen vycházet s požadavků, oznámení či informací poskytnutých ústně nebo písemně 
Objednatelem, případně dalších osob, které jsou pověřeny komunikací s Dodavatelem pro tyto 
účely.

Dodavatel se zavazuje při poskytováni Služeb a plnění závazků dle Smlouvy postupovat 
s náležitou odbornou péčí, v souladu s profesionálními standardy, ve lhůtách a za podmínek 
Smlouvy a jinak v souladu s právními předpisy. Dodavatel je povinen chránit práva a oprávněné 
zájmy Objednatele. Dodavatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli všechny skutečnosti, 
vyplývající z technického řešení nebo zjednám s třetími stranami, které zjistí v průběhu plněni a 
které mají vliv na možnost plnění dle této Smlouvy.
Dodavatel se bude řídit pokyny Objednatele, zápisy, dohodami oprávněných pracovníků smluvních 
stran a bude informovat Objednatele o stavu poskytovaných Služeb. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat provádění Služeb prostřednictvím oprávněných osob.

Dodavatel je povinen při ukončení předmětu Smlouvy předložit oprávněné osobě Objednatele 
protokol o předání a převzetí předmětu Smlouvy' (dále jen „Protokol“). Protokol bude obsahoval 
přehled souhrnu poskytnutých činností v rámci Služeb a předaných výstupů v rámci předmětu 
plnění.



b)

c)

strana 4 z 10

VII.
SANKČNÍ USTANOVENÍ

1. Dodavatel je v případě porušeni své povinnosti stanovené ve Smlouvě povinen Objednateli 
uhradit a Objednatel je oprávněn po Dodavateli v takovém případě požadovat uhrazení 
smluvních pokut takto:

a)

VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Dodavatel zodpovídá za vady v průběhu činnosti, jestliže byly způsobeny porušením jeho 
povinností.

2. Jestliže budou Objednatelem v průběhu plnění Smlouvy zjištěny nedostatky v činnosti 
Dodavatele, je Objednatel povinen na tyto skutečnosti neprodleně Dodavatele upozornit, a to 
písemnou výzvou podle článku XI. Smlouvy. Dodavatel je povinen písemně oznámené vady 
bezplatně odstranit, a to neprodleně, nejpozději do 30 dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatelem. Tímto není dotčeno právo Objednatele domáhat se smluvní pokuty podle ust. čl. 
VIL této smlouvy.

při porušení povinnosti Dodavatele plnit předmět Smlouvy podle článku II. Smlouvy je 
Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0.1 % z Odměny, nejméně 
však 1.000.-KČ včetně DPH za každý započatý den trvání prodlení;
při porušení povinnosti uzavřít a udržovat v platnosti pojistnou smlouvu v rozsahu 
stanoveném v článku VIL Smlouvy nebo při porušení povinnosti zajistit, že Objednatel 
bude v rámci pojistných smluv osobou oprávněnou k přijeti pojistného plnění a/nebo při 
odmítnutí předložit Objednateli tam uvedené doklady, je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0.05 % z Odměny, nejméně však 1.000,-Kč včetně 
DPH za každý případ a den trvání porušení;
při porušeni ostatních povinností Dodavatele ze Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0.02 % z Odměny, nejméně však 1.000,-Kč včetně 
DPH za každé porušeni a den trváni porušení.

2. Smluvní pokuta podle odst. 1 článku VII Smlouvy je splatná do 15 kalendářních dnů od 
okamžiku každého jednotlivého porušeni Smlouvy' specifikovaného v ustanoveních článku VIL 
odst. 1 písni, a) až písm. c), a to na účet Objednatele. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, 
případně plnou náhradu škody, na které mu v důsledku porušení závazku Dodavatele vznikl 
právní nárok, započíst do kterékoliv úhrady, která přísluší Dodavateli dle Smlouvy.

3. Ustanoveními článku VIL Smlouvy není dotčeno právo Objednatele domáhat se náhrady 
škody.

VIII.
VYŠŠÍ MOC

1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku okolností, které vznikly po uzavření Smlouvy v 
důsledku Smluvními stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádné a 
neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu Smlouvy (dále jen „Vyšší 
moc**). Za Vyšší moc se považují především živelné pohromy, válečné události, případně 
opatření příslušných správních orgánů na území CR.

2. Nastane-li Vyšší moci, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci 
působil. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena dodatkem ke Smlouvě, nebude-li dohodnuto 
jinak.



1.

3.

4.

6.

strana 5 z IO

IX. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Plnění Dodavatele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny v 
rozporu se Smlouvou, je Dodavatel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud Dodavatel ve 
lhůlě podle článku VI. Smlouvy, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může Objednatel od 
Smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů Objednateli škoda, je Dodavatel průkazně 
vyčíslenou Škodu povinen uhradit.

2. Jestliže Objednatel v průběhu plnění předmětu Smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se 
zahájením nebo prováděním prací oproti smluvnímu ujednáni z důvodů na straně Dodavatele, 
stanoví Dodavateli lhůtu. do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že Dodavatel neodstraní 
nedostatky ve stanovené lhůtě, může Objednatel od Smlouvy odstoupit. Škodu, která 
Objednateli z těchto důvodů vznikne, je Dodavatel povinen uhradit.
Bude-li Dodavatel nucen z důvodů na straně Objednatele přerušit práce po dobu delší jak pět 
měsíců, může od Smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.
V případě odstoupení od Smlouvy jednou ze Smluvních stran, bude k datu účinnosti 
odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí poskytování služeb.

5. Do doby vyčíslení oprávněných nároků Smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků, je Objednatel oprávněn zadržet Dodavateli veškeré fakturované a 
splatné platby.
Každá ze Smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy, pokud nastane Vyšší 
moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou Smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu 
delší než 90 dnů znemožní některé ze Smluvních stran plnit své závazky ze Smlouvy.

7. Vznik některé skutečnosti uvedené v odst. 6 tohoto článku je Smluvní strana povinna oznámit 
druhé Smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od Smlouvy však není rozhodující, 
jakým způsobem se oprávněná Smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k 
odstoupeni od Smlouvy.

8. Pokud odstoupí od Smlouvy Objednatel z důvodů uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku nebo 
Dodavatel z důvodu v odst. 3 tohoto článku či některá ze Smluvních stran z důvodu v odst. 6 
tohoto článku, sepíší Smluvní strany protokol o stavu poskytovaných služeb ke dni odstoupení 
od Smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací ke dni 
odstoupeni od Smlouvy. Závěrem protokolu Smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud 
provedených Služeb. V případě, že se Smluvní strany na finanční hodnotě neshodnou, nechají 
vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout 
tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k 
úhradě ceny za zpracování posudku je příslušný Objednatel.

9. Vzájemné pohledávky Smluvních stran vzniklé ke dni odstoupeni od Smlouvy podle odst. 1, 2, 
3 a 6 tohoto článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede 
Objednatel.

10. Za den odstoupení od Smlouvy se povazuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně způsobem uvedeným v článku XI. 
Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na úhradu splatné 
smluvní pokuty a na náhradu škody.

11. V dalším se v případě odstoupení od Smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení 
obchodního zákoníku v platném znění.

12. Odstoupení od této Smlouvy je vždy s účinky EX NUNC (tedy ke dni zániku Smlouvy).



3.

strana 6 z 10

X.
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 
se kterými se seznámí při plnění léto Smlouvy a v souvislosti s ní. Veškeré tylo informace 
se považují za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace'4).

2. Dodavatel se zavazuje, že důvěrné informace, které mu budou svěřeny Objednatelem nebo 
které jinak získá v průběhu plnění této Smlouvy, využije pouze ke splnění svých úkolů na 
základě léto Smlouvy a v souvislosti s nimi a žádným způsobem je nezpřístupní třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Dodavatel je však oprávněn 
zveřejnit důvěrné informace v souladu s příslušnými právními předpisy české republiky či 
v souladu s předpisy rcgulatomích orgánů či jakýchkoli jiných orgánů české republiky, 
pokud výše uvedené předpisy takové zveřejnění vyžadují.
Smluvní strany souhlasí s tím, že informace a skutečnosti označené jako důvěrné 
informace, které se slanou veřejně známé nebo všeobecně veřejně dostupné z jiného zdroje 
než prostřednictvím Dodavatele bez porušení ustanovení této Smlouvy, nejsou důvěrnými 
informacemi.

4. Důvěrné informace jsou chráněny bez ohledu na médium, na kterém jsou přenášeny.
XI.

KOMUNIKACE
1. Kdekoliv Smlouva předpokládá schválení nebo vydání souhlasu, potvrzení, určení, 

oznámení, výzvy a žádosti, budou tato sdělení písemná. Písemnosti dle předchozí věty 
se doručují osobně (proli potvrzení). Pokud to povaha písemnosti připouští, lze je dále 
doručit kurýrem na následující poštovní adresu:

1NV MHMP
Vyšehradská 51
128 00 Praha 2

2. Schválení, potvrzení, souhlas, určení, oznámení a žádosti nebudou bezdůvodně 
zadržovány nebo zpožďovány.

3. Jestliže příjemce oznámí změnu příslušné adresy, je tato změna účinná uplynutím 3 
dnů od jejího prokazatelného oznámení a od té doby je druhá Smluvní strana povinna 
doručovat na novou adresu. Pokud příjemce neuvede při žádosti o schválení nebo 
souhlas jinak, může být písemnost zaslána na adresu, z níž byla odeslána žádost.

4. Veškerá oznámení, informace či jiná sdělení podaná ve věcech Smlouvy se považují za 
doručená (i) dnem, kdy je adresát osobně převezme (za osobní převzetí se v případě 
adresáta - právnické osoby považuje převzetí kterýmkoliv z jejich zaměstnanců, 
pracovníků či osob zastávajících v této právnické osobě určitou funkci), (ii) dnem, kdy 
dojde adresátovi na adresu jeho sídla zapsaného v obchodním rejstříku nebo na adresu 
uvedenou ve Smlouvě, (iii) dnem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s 
ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu.

5. Nebyl-li příjemce na adrese uvedené ve Smlouvě zastižen, písemnost se 
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník 
zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za 
den doručení.



strana 7 z IO

XII.
USTANOVENÍ O PRÁVNÍM VZTAHU K AUTORSKÉMU ZÁKONU 

„LICENČNÍ DOLOŽKA"

XIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejnění této 
Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

1. Zhotovitel poskytne objednavateli výhradní neomezenou licenci k předmětu smlouvy, a to 
věcně, Časově a místně.

2. Objednavatel je oprávněn zcela nebo zčásti oprávnění tvořící součást licence poskytnout 
třetí osobě (podlicence).

3. Odměna za poskytnuti licence je zahrnuta v ceně provedeni díla dle č. „bude doplněno" této 
smlouvy.

4. Pro vyloučení všech pochybností platí, že se zhotovitel zavazuje zajistit právo používat 
patenty, ochranné známky, licence, průmyslové vzory, know-how, software a práva 
z duševního vlastnictví, nezbytně se vztahující k předmětu smlouvy, které jsou nutné pro 
provoz a jeho využití, a to současně s předáním předmětu smlouvy nebo jeho části 
objednavateli.

2. Smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž pět obdrží 
Objednatel a dva Dodavatel.

3. V případě, žc kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozsahu povoleném 
právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní 
strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné či ncvymahatelné ustanovení 
sjednáním ustanovení platného a vymahatelného, které bude mít do nej vyšší možné 
míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako mělo ustanovení, jež 
má být nahrazeno.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby lato smlouva byla uvedena v Centrální' evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího 
podpisu. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

5. Smluvní strany berou na vědomí, žc tato Smlouva obsahuje jejich osobní údaje, 
a ujcdnávající si, žc s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že 
ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve 
znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídí 
tímto nařízením.



- vc věcech technických:

1 5 -07- 2020DODAVATEL
METROPROJEKT Praha a. s.

2 2 -07-Datum:

strana 8 z 10

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 Specifikace činností

6. Smluvní strany berou na vědomi, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím. aby veškeré informace obsažené v této 
Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o nč požádají.

7. Ve věcech souvisejících splněním podle této Smlouvy je za Objednatele oprávněn 
jednat:

- ve věcech smluvních a ve věcech technických:
Ing. Petr Hankovec, vedoucí oddělení dopravních staveb INV MHMP
a
Ing. Otto Janda, specialista příprav}' a realizace investic INV MHMP

8. Vc věcech souvisejících s plněním podle této Smlouvy je za Zhotovitele oprávněn 
jednat:

- v c x e c ec h sm' u v n i c h: í

OBJEDNATEL
Hlav ní město

Ing. Ivo Frcima^UB®] 
pověřený řízením odboru investičního 
Magistrátu hlavního Vněsta Prahy

Podpis:
Jméno: Ing. Vladimír Michalička
Funkce: člen představenstva 
Datum:

9. Smluvní strany prohlašují, ž^Hui^nHouví^aan^Keceny^ejiminmsahLi porozuměly, 
její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato 
smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že 
je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a 
nepříči se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což 
vše níže stvrzuji svými podpisy.

10. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí lil. m. Praha.

11. Pravomoc k uzavření této Smlouvy bez předchozího schválení Radou hlavního města Prahy 
je založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 330, k návrhu na svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, ze dne 17.2.2020

•I.s i -
Jménojlng. Vladimír Seidl
Funkce: místopředseda představenstva



Příloha Č. 1 Specifikace činností

Požadavky na rozsah zpracováni studie (předmět plnění)

Rozsah Studie - okruhy témat:

strana 9 z 10

Účelem doplňující studie dle této smlouvy (dále Studie) je poskytnout dostatek relevantních podkladů 
pro zadání návazných stupňů projektové dokumentace - dokumentace El A podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životni prostředí, dokumentace k územnímu rozhodnutí a dokumentace ke 
stavebnímu povolení, příp. dokumentace ke společnému povolení. Součásti doplňující studie bude 
rovněž prověřeni majetkoprávní situace, a to nejen ve vztahu k vlastnímu umístěni stavby a všech 
dotčených pozemků (myšleno i pod vedením samotné lanovky), ale rovněž vč. pozemků nutných pro 
připojení stavby k inženýrským sítím (vodovodní, elektrické, kanalizační, teplovodní, telekomunikační 
sítě apod.) Účelem studie bude doporučit majetkoprávně realizovatelné řešeni s důrazem na eliminaci 
dotčení soukromých pozemků.

2. Prověřeni variant mezistanice Trója v závislosti na umístění nového mostu.

V roce 2019 byla INV MHMP zadána ověřovací technická studie mostu Podbaba - Trója (příloha č.3 
smlouvy). Ta prověřila proveditelnosti přemostění v několika variantách, které mají vliv na podobu 
stanice lanové dráhy v Tróji.

V září 2018 byla dokončena Studie proveditelnosti lanové dráhy Podbaba - Trója - Bohnice, zadaná 
organizací Ropid a zpracovaná sdružením firem Egis Rail a PRO CEDOP s.r.o. Studie posuzovala 
základní technickou proveditelnost a ekonomickou analýzu nákladů a přínosů. Na základě této studie 
se hlavní město Praha rozhodlo zámčr uskutečnit. Před zahájením projektových prací a výběru 
dodavatele celé stavby lanové dráhy je třeba vyjasnit některé otázky technického rázu, které je třeba 
zodpovědět ještě před zahájením projektových prací.

Tato Studie prověří technickou a legislativní proveditelnost stanice v této variantě, objemové a 
výškové nároky takové stavby, návaznost na stávající komunikace a inženýrské sítě včetně 
komplexních majetkoprávních vazeb. Studie přinese srovnání s variantou umístěnou na pozemku ve 
vlastnictví společnosti RADIOSPOJ PRAHA s.r.o. (pare, číslo 1689/4 v k. ú. Bubeneč) z pohledu 
investičních nákladů, technické a legislativní proveditelnosti a návaznosti na ostatní druhy dopravy. 
V Bohnicích navrhla studie proveditelnosti stanici ve dvou polohách, po obou stranách Loždské ulice 
při pohledu na sever a jednu variantu stanice dále od křižovatky Lodžská x K Pazderkám.
Tato Studie prověří vhodnost obou variant umístěných bezprostředně u Lodžské ulice, zejména 
z pohledu technické i legislativní proveditelnosti, hlukového zatížení (zde bude umístěna hlavní 
technologie lanové dráhy), pěší dostupnosti sídliště v Bohnicích, návaznosti na autobusovou a 
uvažovanou tramvajovou dopravu a stím související objemové a výškové nároky stavby v obou 
umístěních.

1. Výběr definitivní varianty pro stanici Podbaba a stanici Bohnice.

Studie proveditelnosti navrhla v Podbabě ve zvolené variantě celkem 4 body pro umístění stanice 
Podbaba. Hlavní město Praha preferuje umístění Částečně na pozemku v jejím vlastnictví, částečně na 
pozemku Správy železnic (pare, čísla 2082/7 a 2161/2 v k. ú. Bubeneč) v blízkosti čerpací stanice tak, 
aby byla zajištěna minimální docházková vzdálenost na stávající tramvajové a autobusové zastávky a 
zároveň na železniční zastávku Praha - Podbaba.

Studie (předmět plnění) musí respektovat všechny varianty potencionálních možností vedení 
tramvajového mostu ze studie proveditelnosti ,.Most Podbaba Trója“ zpracované společností 
Metroprojekí



strana 10 z 10

Studie rovněž navrhne 2 základní architektonicky možná řešení, v návaznosti na technické možnosti a 
řešení preferovaného systému lanové dráhy.

Výstupem teto Studie musí být analýza rizik spojených s projektováním, projednáváním (inženýrská 
činnost) a následnou realizací tohoto záměru. Analýza rizik bude sloužit zadavateli a zpracovateli 
k jejich vypořádávání a vhodnému nastavení postupu přípravy tohoto investičního záměru

3. Prověření variant mezistanice Trója umožňující následné nezávislé provozování samostatných 
úseků lanové dráhy Podbaba - Trója a Trója- Bohnice

5. Zpracováni Masterplanu pro projektový- a realizační proces

Vytvoření harmonogramu, aktualizovaného výpočtu investičních nákladů a seznamu kroků 
(činností) pro realizaci celého záměru lanové dráhy od zadání zpracování projektové 
dokumentace, majetkoprávního vypořádání, přes výbčr dodavatele až po uvedení do provozu 
s cestujícími. Bude sloužit jako závazný podklad pro návazné kroky přípravy projektu.

4. Zpracováni analýzy rizik spojených s procesem projektu lanové dráhy.

Záměr lanové dráhy v uvedené relaci se ukázal jako projekt kontroverzní. Je to způsobeno mnoha 
okolnostmi, zejména neexistencí podobně dimenzované visuté dráhy v Praze, citlivosti území, kterým 
má lanová dráha procházet a konzervativním založením pražské (české) společnosti, která nerada 
přijímá změny. Mimo těchto souvislostí je třeba počítat i s negativním přístupem některých městských 
i mimoměstských organizaci při projednávání a následné realizaci tohoto záměru.

Tato Studie prověří technické možnosti řešeni tak, aby bylo možno provozovat úsek Podbaba-Troja a 
úsek Trója- Bohnice také nezávisle na sobě.

Tato Studie prověří technickou proveditelnost stanice Trója pro jednotlivé varianty přemostění, 
z pohledu technické i legislativní proveditelnosti, zejména s ohledem na objemové a výškové řešení 
stavby, návaznost na komunikační síť. inženýrské sítě a uvažovanou tramvajovou dopravu, 
majetkoprávní souvislosti v území a dopady na investiční náročnost celé stavby lanové dráhy Podbaba 

Trója - Bohnice.

Součásti analýzy rizik by měla být i majetkoprávní analýza s upozorněním na potenciálně 
problematické pozemky, kterým se nelze v žádném z uvažovaných řešení vyhnout.


